
 

 

 

 

 

 

 

Regionální setkání stakeholderů (zúčastněných stran projektu) v Terezíně 

7/1/2020 

 

V Terezíně dne 7. ledna 2020 vedoucí partner projektu RFC (Ústecký kraj) uspořádal 
regionální setkání stakeholderů, kterého se zúčastnili všichni pozvaní účastníci a odborníci, 
kteří byli přivítáni vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů Jaroslavou 
Kusznirkovou. 

Na začátku setkání byl projekt představen a bylo vysvětleno zapojení regionálních 
stakeholderů do realizace projektu. Všichni účastníci vyjádřili svůj zájem o zařazení a vítali 
možnost setkat se a projednat otázky, které jim projekt přináší, protože to poskytuje šanci 
koordinovat činnosti a rozvíjet společné plány. Starosta města pevnosti zdůraznil nutnost 
takové spolupráce. Pevnost Terezín je obrovský komplex a je nemožné financovat a spravovat 
pouze městem. Podpora národních institucí je zásadní. 

Hlavní problémy, které je třeba v projektu sledovat:  

 Lepší komunikace s příslušnými ministerstvy tak, aby bylo možné vypracovat plány 
budoucího využití historických budov pro depozitáře 

 Nutnost zaměřit se na regionální a národní návštěvníky, takže zlepšený marketing 
je úzce propojen s vyplněním žádosti o zápis do seznamu UNESCO 

 Studijní cesta v Antverpách, Belgie, bylo představeno - využití lodních transferů 
do pevnosti, což zvyšuje zájem lidí cestovat tam o víkendech, protože v současné době 
se vyvíjí malý přístavní přístav poblíž pevnosti Terezín a očekává se, že být realizován 
do 2-3 let, takže se tato osvědčená praxe plánuje implementovat. 

 

Zpracoval: Projektový tým 


